## **РЕШЕНИЕ**

совета 21.2.008.01 на базе ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук от 25 января 2022 г. (протокол № 1).

- 1. Принять к публичной защите диссертацию ассистента кафедры поликлинической терапии Ставропольского государственного медицинского университета Анопченко Алёны Сергеевны на тему: "Эффективность применения лечебной физкультуры в пролонгировании активного долголетия пожилых людей с артериальной гипертензией".
- 2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Анопченко А.С. заведующего кафедрой факультетской терапии Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М.Бербекова доктора медицинских раук профессора Уметова Мурата Анатольевича и профессора кафедры терапии, гастроэнтерологии, кардиологии и общей врачебной практики (семейной медицины) Института "Медицинская академия им. С.И.Георгиевского" КФУ имени В.И.Вернадского доктора медицинских наук Крючкову Ольгу Николаевну.
- 3. Назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО "Самарский государственный медицинский университет" Минздрава России.
  - 4. Назначить дату публичной защиты 31 марта 2022г.
- 5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи, его рассылку по установленным адресам.
- 6. Разместить на сайте ВАК Минобрнауки России текст объявления о защите диссертации и автореферат диссертации.
- 7. Разместить на сайте ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России текст объявления о защите, отзыв научного руководителя и автореферат диссертации.
- 8. Разместить в федеральной информационной системе государственной научной аттестации автореферат диссертации.
- 9. Передать в научную библиотеку ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России диссертацию (1 экз.) и автореферат диссертации (2 экз.).

**Результаты** голосования: за 15 присутствовавших на заседании членов диссертационного совета; против -0.

Решение. утвердить предложения по диссертации Анопченко А.С.

Председатель совета д.м.н. профессор

Ученый секретарь совета д.м.н. доцент

Маммаев С.Н.

Гусейнов А.Г.